
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

Октябрьский калаЬы
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
кала округы городского округа

ХАКИМИ0ТЕ город Октябрьский
452600, Октябрьский жалаБы, 

Чапаев урамы, 23
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

ТСАРАР

«/i» Д 4^ 2023 й. № /W
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.« »

О внесении изменений в Сводный план мероприятий администрации городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан по достижению результатов 

региональных проектов, утвержденный постановлением администрации городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 2 июля 2019 года №2730

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
1 марта 2019 года №121 «Об организации проектной деятельности в Правительстве 
Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Сводный план мероприятий администрации городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан по достижению результатов 
региональных проектов, утвержденный постановлением администрации городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 2 июля 2019 года №2730, 
изложив его в редакции согласно приложеншо.

2. Отделу экономического развития и привлечения инвестиций администрации 
(Хаертдинова О.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа город Октябрьский Республи1ш  Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Литова С.В.

И.о. главы администрации М.А. Черкашнев



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан .
от « '/З у> 0  ¥  2023 года №

Сводный план мероприятий
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

по достижению результатов региональных проектов

№ Наименование результата, мероприятия, Сроки реализации Ответственный Вид документа и 
характеристика 

результата

Уровень
п/п контрольной точки начало окончание исполнитель контроля

Национальный проект «Жилье и городская среда»

Региональный проект «Жилье Республики Башкортостан»
1. Результат регионального проекта: 15.02.2019 15.02.2020 Черкашнев М.А. - Соглашение с ПК

Утверждение перечня объектов, формирование заявки (далее (далее первый заместитель Минстроем
на участие в мероприятиях по стимулированию ежегодно ежегодно главы администрации Российской
программ развития жилищного строительства до 2024 г.) до 2024 г.) Федерации,
субъектов Российской Федерации, заключение Республика
соглашения с Минстроем России Башкортостан
(в части касающейся городского округа) включена в 

перечень субъектов 
Российской 
Федерации для 
участия в 
мероприятиях по 
стимулированию 
программ развития



жилищного
строительства

1Л Мероприятие:
Проведение анализа потребности строительства 
объектов социальной и (или) инженерной 
инфраструхстуры, автомобильных дорог в рамках 
реализации проектов по развитию территорий

15.02.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

01.03.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Черкашнев М.А. -  
первый заместитель 
главы
администрации, 
Нафиков И.М. -  
заместитель главы 
администрации по 
вопросам 
жизнеобеспечения

Аналитический
отчет

РП

1.2 Мероприятие:
Разработка градостроительной документации, 
подготовка необходимой правоустанавливающей 
документации на земельные участки, разработка 
проектно-сметной документации на строительство 
объектов

01.03.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

01.10.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор -  
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации, 
Мавлютова З.Ж. -  
начальник
управления земельно
имущественных 
отношений и 
жилищной политики 
администрации, 
Кузнецов А.Н. -  
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»______

Проектно-сметная
документация
территорий,
заключение
государственной
экспертизы

РП

1.3 Мероприятие: 01.10.2019 01.12.2019 Кузнецов А.Н. -  
директор МКУ 
«Управление

Проектно-сметная
документация,
заключение

РП



Проведение государственной экспертизы проектной 
документации и получение положительного 
заключения государственной экспертизы__________

(далее 
ежегодно 

до 2024 г.)

(далее 
ежегодно 

до 2024 г.)

капитального
строительства»

государственной
экспертизы

1.4 Мероприятие:
Формирование необходимого пахсета документов на 
участие в отборе на предоставление субсидии из 
федерального бюджета на мероприятия по 
стимулированию программ развития жилищного 
строительства.________________________________

01.12.2019
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

15.01.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Кузнецов А.Н. - 
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

Заявка на участие РП

1.5 Мероприятие:
Подача заявки на рассмотрение и проведение отбора в 
Государственный комитет Республики Бапдсортостан 
по строительству и архитектуре

15.01.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

15.02.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Кузнецов А.Н. - 
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

Заявка на участие РП

1.6 Контрольная точка:
Утверждение перечня объектов, формирование заявки 
на участие в мероприятиях по стимулированию 
программ развития жилищного строительства 
муниципального образования

15.02.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Кузнецов А.Н, - 
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

Соглашение ГРБС 
(Государственный 
комитет 
Республики 
Башкортостан по 
строительству и 
архитектуре или 
Государственный 
комитет 
Республики 
Башкортостан по 
транспорту и 
доролсному 
хозяйству) об 
участии в 
мероприятиях по 
стимулированию 
программ развития

РП



4

жилищного
строительства

2 Результат регионального проекта:
Реализация мероприятий по стимулированию 
программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации (в части 
касающейся городского округа)

15.02,2020, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

31.12.2020, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Черкашнев М.А. -  
первый заместитель 
главы администрации

Акты ввода
объектов в
эксплуатацию,
созданы условия
для реализации
масштабных
проектов
комплексного
развития
территории

ПК

2.1 Мероприятие:
Заключение соглашений с Главным распределителем 
бюджетных средств (Государственный комитет 
Республики Башкортостан по строительству и 
архитектуре или Государственный комитет 
Республики Башкортостан по транспорту и 
дорожному хозяйству) О предоставлении 
межбюджетных трансфертов

01.02.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

01.05.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Черкашнев М.А. -  
первый заместитель 
главы администрации

Нафиков И.М. - 
заместитель главы 
администрации по 
вопросам 
жизнеобеспечения

Заключенное
соглашение

РП

2,2 Мероприятие:
Проведение закупочных процедур, определение 
исполвщтелей подрядных работ, заключение 
муниципальных контрактов

01.05.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

15.06.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Кузнецов А.Н. -  
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

Муниципальные
контракты

РП

2.3 Мероприятие:
Мониторинг исполнения контрактов (контроль за 
проведением строительно-монтажных работ,

15.06,2020 31.12.2020 Кузнецов А.Н. -  
директор МКУ 
«Управление

Акт ввода объектов 
в эксплуатацию

РП



вьшолнением технических условий, приемка 
завершенного объекта и выдача разрешения на ввод в 
эксплуатацию)

(далее 
ежегодно 

до 2024 г.)

(далее 
ежегодно 

до 2024 г.)

капитального 
строительства», 
Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор - 
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации

2.4 Контрольная точка:
Реализация мероприятий по стимулированию 
программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации

31.12.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор - 
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации, 
Кузнецов А.Н. -  
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

AicT ввода объектов 
в эксплуатацию

3. Результат регионального проекта:
Обеспечение ввода жилья в субъектах Российской 
Федерации (в части касающейся городского округа)

01.01,2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

20.01.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Черкашнев М.А. ~ 
первый заместитель 
главы администрации

Статистический 
отчет «Отдельные 
показатели по 
городскому округу 
Республики 
Башкортостан»

ГОС

3.1 Мероприятие:
Вьщача разрешений на строительство объектов 
капитального строительства в соответствии со ст.51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации

01.01.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

20.01,2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор - 
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации

Реестр выданных 
разрешений на 
строительство

РП



3,2 Мероприятие:
Мониторинг объектов капитального строительства

01.01.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

20.01.2020 
(далее 

елсегодно 
до 2024 г.)

Кузнецов А.Н. ~ 
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

Конъюнктурный 
обзор объектов 
капитального 
строительства

РП

3.3 Мероприятие:
Вьщача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства в соответствии со ст.55 
Градостроительного кодекса Российской Федерации

01.01.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

20.01.2020 
(далее 

елсегодно 
до 2024 г.)

Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор - 
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации

Реестр выданных 
разрешений на ввод 
в эксплуатацию

РП

3.4 Мероприятие:
Предоставление в Государственный комитет 
Республики Башкортостан по строительству и 
архитектуре ежемесячных отчетов по объему ввода 
жилья в эксплуатацию

01.01.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

20.01.2020 
(далее 

елсегодно 
до 2024 г.)

Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор - 
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации

Елсемесячный отчет 
по объему ввода 
лшлья в 
эксплуатацию

РП

3.5 Мероприятие:
Предоставление ежемесячных отчетов по вводу яшлья 
в эксплуатацию в территориальные отделения 
Башкортостанстата

01.01.2019
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

20.01.2020 
(далее 

ежегодно 
до 2024 г.)

Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор - 
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации

Статистические 
отчеты по форме 
№ н и ж е  и 
№ 1-разрешение

РП

3.6 Контрольная точка:
Результат регионального проекта:
Обеспечение ввода жилья в субъектах Российской 
Федерации (в части касающейся городского округа)

20.01.2020 
(далее 

елсегодно 
до 2024 г.)

Храмцова Г.Н. - 
главный архитектор - 
начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации

Реестр выдахшых 
разрешений на ввод 
в эксплуатацию

РП



Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
L Результат регионального проекта:

Реализация мероприятий по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских парков), 
общественных территорий, предусмотренных 
муниципальной программой «Формирование 
современной городской среды в городском округе 
город Октябрьский Республики Башкортостан»

15.01.2019 31.12.2019, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Нафиков И.М.- 
заместитель главы 
администрации по 
вопросам 
жизнеобеспечения

Отчет о
благоустройстве
общественных
территорий

ПК

1.1 Мероприятие:
Заключение соглашений с Мш1истерством жилищно- 
коммунального хозяйства Республшш Башкортостан

10.04.2019 30.04.2019, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Давыдова В.Н. -
начальник отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства и
благоустройства
администрации

Соглашение между 
Республикой 
Башкортостан и 
администрацией 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Баппсортостан

РП

1.2 Мероприятие:
Разработка администрацией городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан проектно
сметной документации на реализацию проектов

01.01.2019 27.02.2019, 
(далее 
ежегодно 
до 2024 
года)

Кузнецов А.Н. -  
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

Проектно-сметная 
документация 
на реализацию 
проекта с 
заключением 
государственной 
экспертизы (в 
случае
необходимости)

РП

1.3 Мероприятие:
Проведение закупочных процедур по благоустройству 
общественных территорий городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан

10.04.2019 20.06.2019, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Нафиков И.М.- 
заместитель главы 
администрации по 
вопросам 
жизнеобеспечения

Муниципальный
контракт

ПК



1.4 Мероприятие:
Проведение работ по благоустройству общественных 
территорий городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

13.05.2019 30.09.2019, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Давыдова В.Н. - 
начальник отдела 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
администрации, 
Кузнецов А.Н. -  
директор МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»

Акт приемки
вьшолненных
работ;
Отчет о
благоустройстве
общественных
территорий

РП

1.5 Контрольная точка:
Благоустройство общественных территорий 
городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

15.01.2019 31.12.2019, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Давыдова В.Н. -
начальник отдела
жилипщо-
коммунального
хозяйства и
благоустройства
администрации

Отчет о
благоустройстве
общественных
территорий

РП

2. Результат регионального проекта:
Увеличение доли гралщан, принявших участие в 
решении вопросов развития городской среды от 
общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих на территории городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан

15.01.2019 31.12.2019, 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Нафиков И.М.- 
заместитель главы 
администрации по 
вопросам 
жизнеобеспечения

Протоколы
собраний жителей,
фото- и (или)
видеофикация,
протоколы
заседания
общественной
комиссии по
вопросам
подготовки и
реализации
муниципальной
программы
«Формирование

ПК



2.1 Мероприятие:
Проведение общественных обсуждений при 
определении общественных территорий городского 
округа город Октябрьский Республики Баппсортостан, 
подлежащих благоустройству и включению в 
муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в городском округе 
город Октябрьский Республики Башкортостан»

18.02.2019

современной 
городской среды в 
городском округе 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан»

18.02.2019 Давьщова В.Н. - Протоколы
(далее начальник отдела заседания

ежегодно жилищно- общественной
до 2024 коммунального комиссии по

года) хозяйства и вопросам
благоустройства подготовки и
администрации реализации 

муниципальной 
программы 
«Формирование 
современной 
городской среды в 
городском округе 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан», 
фото- и (или) 
видеофиксация

28.02.2019, Кузнецов А.Н. - Протоколы
(далее директор МКУ заседания

ежегодно «Управление общественной
до 2024 капитального комиссии по

года) строительства» вопросам 
подготовки и 
реализации 
муниципальной 
программы

РП

2.2 Мероприятие:
Разработка и утверждение дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий 
городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

01.01.2019 РП



10

«Формирование 
современной 
городской среды в 
городском округе 
город ОктябрЬСБСИЙ 
Республики 
Башкортостан»

2.3 Мероприятие:
Общественные обсуясдения муниципальной 
программы «Формирование современной городской 
среды в городском округе город Октябрьский 
Республики Башкортостан»

20.02.2019 21.03.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Давыдова В.Н. -
начальник отдела
ясилищно-
коммунального
хозяйства и
благоустройства
администрации

Постановление об
утверждении
муниципальной
программы
«Формирование
современной
городской среды в
городском округе
город Октябрьский
Республики
Бапнсортостан»

РП

2.4 Мероприятие:
Регулярное освещение в средствах массовой 
информации, интернет-ресурсах мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в 
городском окрзие город Октябрьский Республики 
Башкортостан

15.01.2019 31.12.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Рассказова Н.М. -
начальник отдела по
информационной
политике и
социальным
коммуникациям
администрации

Наличие статей на 
сайте городского 
округа, в 
периодических 
изданиях, 
новостных 
сообщений в 
Интернет-ресурсах 
ит.д.

РП

2.5 Контрольная точка:
Увеличение доли граждан, принявших участие в 
решении вопросов развития городской среды от 
общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих на территории городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан_____________

15.01.2019 31.12.2019 
(далее 

ежегодно 
до 2024 

года)

Давыдова В.Н. -  
начальник отдела 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и

Протоколы 
собраний жителей, 
фото- и (или) 
видеофикация, 
протоколы 
заседания

РП



11

благоустройства
администрации

1-'Й  1 1;

общественной 
комиссии по 
вопросам
ПОДГОТОВ1Ш и
реализации 
муниципальной 
программы 
«Формирование 
современной 
городской среды в 
городском округе 
город Охстябрьский 
Республики 
Башкортостан>>

Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала нации» 
___________ _____________________(«Творческие люди»)

1. Результат регионального проекта: 
Повышение квалификации 64 творческих и 
управленческих кадров в сфере культуры 
(нарастающим итогом)

01.01.2023 01.12.2023 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Диплом 
(сертификат, 
свидетельство) о 
повышении 
квалифшсаций

РП

1.1 Мероприятие:
Мониторинг потребности специалистов в отрасли, а 
такясе потребности в повьппении квалифшсации

01.01.2023 01.12.2023 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учреждений
культуры

Информационно-
аналитический
отчет

РП



12

1.2 Мероприятие:
Направление предложений на обучение в Центры 
непрерывного образования и повьппения 
квалификащш творческих кадров в сфере культуры

01.01.2023 01.12.2023 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
хсультуры
администрации,
руководители
учреждений
культуры

Заявка в центры
повышения
хсвалификации

РП

1.3 Мероприятие:
Мониторинг специалистов, прошедших хсурсы 
повышехшя хсвалификации

01.01.2023 01.12.2023 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учреждений
хсультуры

Отчет в
Министерство
культуры
Республики
Башкортостан
о результатах

РП

1.4 Контрольная точка:
Повышение квалификации 64 творческих и 
управленческих кадров в сфере культуры 
(нарастахопхим итогом)

01.12.2023 Шепелева Е.Е.- 
начальник отдела 
культуры 
администрации

Диплом 
(сертификат, 
свидетельство) о 
повышении 
хсвалификации

РП

2. Результат регионального проекта: 
Повышение ховалификация 83 творчесх-сих и 
управленческих хсадров в сфере культуры 
(нарастаюхххим итогом)

01.01.2024 01.12.2024 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Диплом 
(сертификат, 
свидетельство) о 
повышении 
квалификации

РП

2.1 Мероприятие:
Мониторинг потребности специалистов в отрасли, а 
таюке потребности в повышении квалификации

01.01.2024 01.12,2024 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
Зшреждений
культуры

Информационно
аналитический
отчет

РП



13

2.2 Мероприятие:
Направление предложений на обучение в Центры 
непрерывного образования и повьппения 
квалификации творческих кадров в сфере культуры

01.01.2024 01.12.2024 Шепелева Е.Е,-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учрелсдений
культуры

Заявка в центры
повьппения
квалификации

РП

2,3 Мероприятие:
Мониторинг специалистов, прошедпшх курсы 
повышения квалификации

01.01.2024 01.12,2024 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
Зшрелсдений
культуры

Отчет в 
Министерство 
культуры 
Республики 
Башкортостан 
О результатах

РП

2.4 Контрольная точка:
Повышение квалификация 83 творческих и 
управленческих кадров в сфере культуры 
(нарастающим итогом)

01.12,2024 Шепелева Е.Е.- 
иачальник отдела 
культзфы 
администрации

Диплом 
(сертификат, 
свидетельство) о 
повьппении 
квалификации

РП

3. Результат регионального проекта:
Включение в базу данных «Волонтеры культуры» по 
Республике Башкортостан не менее 13 волонтеров

01.01.2022 
(далее по 
годам до 

2024 года)

01.12.2022 
(далее по 
годам до 

2024 года)

Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

База данных 
волонтеров в сфере 
культуры

РП

3.1 Мероприятие:
Организационное, информационное, методическое 
сопроволсдение деятельности волонтеров

01.01.2022 
(далее по 
годам до 

2024 года)

01.12.2022 
(далее по 
годам до 

2024 года)

Шепелева Е.Е.~
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учрелщений
культуры

Информационные 
письма, 
объявления на 
сайтах

РП



14

3.2 Мероприятие:
Проведение мероприятий в рамках поддержки 
добровольческих движений, в том числе в сфере 
сохранения культурного наследия народов 
Российской Федерации

01.01.2022 
(далее по 
годам до 

2024 года)

01.12.2022 
(далее по 
годам до 

2024 года)

Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учреяодений
культуры

Отчет о
проведении
мероприятий в
Управление по
государственной
охране объектов
культурного
наследия
Республики
Башкортостан

РП

3.3 Контрольная точка:
Включение в базу данных «Волонтеры культуры» по 
Республике Башкортостан не менее 13 волонтеров

31.12.2022 
(далее по 
годам до 

2024 года)

Шепелева Е.Е.-
начал ьник отдела
культуры
администрации,
руководители
учреждений
культуры

База данньж 
волонтеров в сфере 
культуры

РП

Региональный проект «Цифровизация услуг и (
(I

)ормирование информационного пространства в сфере культуры» 
Дифровая культура)

1. Результат регионального проекта: 
Организация не менее 16 онлайн-трансляцир! 
мероприятий, размещаемых на портале 
«Культура.РФ»

01.01.2023 31.12.2023 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчет в
Министерство
культуры
Республшси
Башкортостан

РП

1.1 Мероприятие:
Подготовка и направление заявок через личный 
кабинет на портале «Культура.РФ» (АИС «Единое 
информационное пространство в сфере культуры») 
муниципальными учреждениями культуры

01.01.2023 31.12.2023 Шепелева Е.Е.- 
начальник отдела 
культуры 
администрации.

Заявка для участия 
в конкурсе в 
Министерство 
культуры

РП



15

городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан в Министерство культуры Российской 
Федерации на организацию информационной 
поддержки онлайн-трансляции и онлайн-трансляцию 
мероприятия, размещенного на портале 
«Культура.РФ» для запланированных мероприятий

руководители
учреждений
культуры

российской
Федерации

1.2 Мероприятие:
Осуществление подготовительных работ (создание 
площадки и организация доступа к ней технических 
специалистов) для организации онлайн-трансляции 
мероприятий.

01.01.2023 31.12.2023 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учрелодений
культуры

Акты выполненных 
работ

РП

1.3 Контрольная точка:
Организация не менее 16 онлайн-трансляции 
мероприятий, размещаемых на портале 
«Культура.РФ»

31.12.2023 Шепелева Б.Е.-
начальншс отдела
культуры
администрации,
руководители
учреждений
культуры

Отчет в
Министерство
культуры
Республики
Башкортостан

РП

2. Результат регионального проекта: 
Организация не менее 24 онлайн-трансляции 
мероприятий, размещаемьж на портале 
«Культура.РФ»

01.01.2024 31.12.2024 Латьщов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчет в
Министерство
культуры
Республики
Башкортостан

РП

2.1 Мероприятие:
Подготовка и направление заявок через личный 
кабинет на портале «Культура.РФ» (АИС «Единое 
информационное пространство в сфере культуры») 
муниципальными учрехсдениями культуры 
городского округа город Октябрьский Республики

01.01.2024 31.12.2024 Шепелева Е.Е.- 
начальник отдела 
культуры 
администрации.

Заявка для участия 
в конкурсе в 
Министерство 
культуры 

1 российской 
Федерации

РП



16

Башкортостан в Министерство культуры Российской 
Федерации на организацию информационной 
поддержки онлайн-трансляции и онлайн-трансляцию 
мероприятия, размещенного на портале 
«Культура.РФ» для запланированных мероприятий.

руководители
учреждений
культуры

2.2 Мероприятие:
Осуществление подготовительных работ (создание 
площадки и организация доступа к ней технических 
специалистов) для организации онлайн-трансляции 
мероприятий

01.01.2024 31.12.2024 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учреящений
культуры

Акты вьшолненных 
работ

РП

2.3 Контрольная точка:
Организация не менее 24 онлайн-трансляции 
мероприятий, размещаемых на портале 
«Культура.РФ»

31.12.2024 Шепелева Е.Е.-
начальник отдела
культуры
администрации,
руководители
учреждений
культуры

Отчет в
Министерство
культуры
Республики
Башкортостан

РП

Региональный проект «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»
1. Результат регионального проекта:

Обеспечение доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства к предоставляемому на 
льготных условиях имуществу за счет дополнения 
общего количества объектов (в том числе не 
используемых, неэффективно используемых и не по 
назначению) в переч1шх государственного и 
муниципального имущества

01.01.2020 20.12.2024 Литов С.В. — 
заместитель главы 
администрации по 
вопросам развития 
предпринимательства 
и инвестиционной 
деятельности

Отчет в 
Г оскомитет по 
предпринимательст 
ву

ПК

1.1 Мероприятие:
Опубликование на официальном сайте городского 

округа город Октябрьский Республики Башкортостан

01.01.2020 20.12.2020
(далее

ежегодно)

Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по 
развитию

Информация на 
официальном сайте

РП



17

littp://www.oktadm.m сведений об объектах 
имущества, включенных в реестры государственного 
и муниципального имущества

предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации

1.2 Мероприятие:
Направление информации об объектах имущества, 
включенных в реестр муниципального имущества, в 
Союз предпринимателей города Октябрьский

01.01.2020 20.12,2020
(далее

ежегодно)

Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по 
развитию
предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации, 
Мавлютова З.Ж. - 
начальник 
управления 
земельно
имущественными 
отношениями и 
жилищной политики 
администрации

Информация на 
официальньж 
сайтах Союза 
предпринима
телей.

РП

1.3 Мероприятие:
Анализ создания на официальном сайте городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан 
в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет раздела «Имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства»

01.01.2020 20.09.2020
(далее

ежегодно)

Мавлютова З.Ж. - 
начальник 
управления 
земельно
имущественными 
отношениями и 
жилищной политики 
администрации, 
Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по 
развитию
предпринимательства 
и потребительского

Нормативные 
правовые акты 
органов местного 
самоуправления с 
внесенными 
изменениями

РП

http://www.oktadm.m


18

рьшка
администрации

1.4 Мероприятие:
Своевременное размещение и актуализация 
информации по имущественной поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 
официальном сайте городского окрзта в разделе 
«Малый и средний бизнес»

01.01.2020 20.09.2020
(далее

ежегодно)

Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по 
развитию,
предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации

Информация на 
официальном сайте

РП

1.5 Контрольная точка:
Публикация сведений на официальном сайте 
городского округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет 
httt>://www.oktadm.ru

20.12.2020
(далее

ежегодно)

Гизатуллин Р.Р.~ 
начальник отдела по 
развитию
предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации

Информация на 
официальном сайте

РП

Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
1. Результат регионального проекта:

Организация охсазания комплекса услуг, сервисов и 
мер поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в центре «Мой бизнес», в том 
числе финансовых (кредитных, гарантийных, 
лизинговых) услуг, консультационной и 
образовательной поддержки, поддержки по созданию 
и модернизации производств, социального 
предпринимательства и в таких сферах, как 
благоустройство городской среды и сельской 
местности, экология, женское предпринимательство, а 
таюке услуг акционерных обществ «Корпорация 
«МСП» и «Российский экспортный центр»

10.01.2020 15.12,2024 Литов С.В. -  
заместитель главы 
администрации по 
вопросам развития 
предпринимательства 
и инвестиционной 
деятельности

Отчет в 
Госкомитет по 
предпринимательст 
ву

ПК

1.1 Мероприятие: 10.01.2020 15.12.2020 Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по

Информация на 
официальном сайте

РП

http://www.oktadm.ru


19

Размещение информации на официальном сайте 
городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в целях 
информирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства об оказании комплекса услуг, 
сервисов и мер поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Центре «Мой 
бизнес»

(далее
ежегодно)

развитшо
предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации

1.2 Мероприятие:
Направление информации об оказании комплекса 
услуг, сервисов и мер поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Центре «Мой 
бизнес» для сведения и размещения на официальном 
сайте в Союз предпринимателей г. 
Октябрьский

10.01.2020 15.12.2020
(далее

ежегодно)

Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по 
развитию
предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации

Информация на
официальных
сайтах Союза
предпринимателей,
территориального
бизнес-инкубатора

РП

1.3 Мероприятие:
Доведение информации до субъектов малого и 
среднего предпринимательства на проводимых 
мероприятиях об оказании комплекса услуг Центром 
«Мой бизнес»

10.01.2020 15.12.2020
(далее

ежегодно)

Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по 
развитию
предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации

Информация 
доведена до 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательст
ва

РП

1.4 Контрольная точка:
Информирование субъектов малого и среднего 
предпринимательства о возможности оказания услуг, 
сервисов и мер поддерлоси субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Центре «Мой 
бизнес»

15.12.2020
(далее

ежегодно)

Гизатуллин Р.Р.- 
начальник отдела по 
развитию
предпринимательства 
и потребительского 
рынка
администрации

Информация 
размещена на 
официальном 
сайте, также 
доведена по 
средством 
рассылки в группы 
предпринимателей 
в «WahtsApp»,

РП



20

произведено 
информирование 
на организуемых 
совещаниях

Региональный проект «Социальная активность»
1. Результат регионального проекта:

Реализация комплекса проектов и мероприятий для 
студенческой молодежи, направленных на 
формирование и развитие способностей, личностных 
компетенций для самореализации и профессионального 
развития

01.05.2019 30.12.2024 Латьшов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Ежегодный отчет о
проведении
в рамках проекта
дискуссионных
студенческих
клубов «Диалог на
равных»

ПК

1.1 Мероприятие:
Разработка плана-графика и мест проведения 
презентаций о деятельности Национальной лиги 
студенческих клубов и возможностях для обучающихся 
образовательньж организаций

01.01.2023 20.02.2023 Скачкова Л.Е. ~
И.о, директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Бапжортостан

План-график
презентаций о
деятельности
Национальной лиги
студенческих
клубов,
утвержденный
руководителем
исполкома лиги
молодежной
политики
Республики ,
Баппсортостан

РП

1.2 Мероприятие:
Проведение презентаций о деятельности Национальной 
лиги студенческих клубов и возможностях для

21.02.2023 30.06.2023 Скачкова Л.Е. —
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодеиси» 
городского округа

Отчет О 

проведенньж 
презентациях о 
деятельности

РП



21

обучающихся образовательных организаций в первом 
полугодии 2023 года

город Октябрьский
Республики
Башкортостан

Национальной лиги 
студенческих 
клубов и
возможностях для 
обучаюпщхся 
образовательных 
организаций в
первом полугодии 
2023 года

13 Мероприятие:
Проведение презентаций о деятельности Национальной 
лиги студенческих клубов и возможностях для 
обучающихся образовательных организаций во втором 
полугодии 2023 года

01.07.2023 30.11.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о
проведенных 
презентациях о 
деятельности 
Национальной лиги 
студенческих 
клубов и
возможиостж для 
обучающихся 
образовательных 
организаций во 
втором полугодии 
2023 года

РП

1А  Мероприятие:
Проведение итогового мероприятии 
Национальной лиги студенческих клубов»

01.11.2023 30.12.2023
«Слет

Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан_______

Отчет о проведении 
итогового
мероприятия «Слет 
Национальной лиги 
студенческих 
1слубов»

РП



22

1.5, Мероприятие:
Проведение 1 сезона «Лига «OnRussia»

01.01.2023 15.04.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет О проведении 
1 сезона «Лига 
«OnRussia»

РП

1.6 Мероприятие:
Проведение 2 сезона «Лига «OnRussia»

16.04.2023 15.07.2023 Скачкова Л.Е. -- 
И-о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о проведении 
2 сезона «Лига 
«OnRussia»

РП

1.7 Мероприятие:
Проведение 3 сезона «Лига «OnRussia»

16.07.2023 15.10.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет О проведении 
3 сезона «Лига 
«OnRussia»

РП

1.8 Мероприятие:
Проведение 4 сезона «Лига «OnRussia»

16.10.2023 20.12.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о проведении 
4 сезона «Лига 
«OnRussia»

РП

1.9 Мероприятие:
Организация и проведение акции «Волонтерский 
десант»

01.01.2023 01.10.2023 Скачкова• Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский

Отчет по итогам 
проведения акции 
«Волонтерский 
десант»

РП



23

Республики
Башкортостан

1.10 Мероприятие:
Формирование списка участников во Всероссийском 
форуме молодых государствештых служащих, 
направленном на распространение лучшего опыта и 
практшс работы молодых специалистов федеральных 
органов исполнительной власти

01.01.2023 01.09.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.О. директора МБУ 
«Дворец молоделш» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Список участников,
утвержденный
рутсоводителем
испол1сома лиги
молодежной
политики
Республики
Башкортостан

РП

1.11 Мероприятие:
Участие во Всероссийском форуме молодых 
государственных служащих, направленном на 
распространение лучшего опыта и практик работы 
молодых специалистов федеральных органов 
исполнительной власти

01.01.2023 30.11.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан_______

Отчет об итогах 
участия в форуме

РП

1.12 Мероприятие:
Проведение презентации о деятельности Национальной 
лиги студенческих хслубов и возможностях для 
обучающихся образовательных организаций в первом 
полугодии 2024 года

01.01.2024 30.06.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского овруга 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о
проведенных 
презентациях о 
деятельности 
Национальной лиги 
студенческих 
клубов и
возмояшостях для 
обучающихся 
образовательных 
организаций в 
первом полугодии 
2024 года

РП

1.13 Мероприятие: 01.07.2024 31.11.2024 Скач1сова Л.Е. — 
И.О. директора МБУ

Отчет
проведенных

о РП



24

Проведение презентации о деятельности Национальной 
лига студенческих клубов и возможностях для 
обучающихся образовательньк организаций во втором 
полугодии 2024 года

«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

презентациях ‘ о 
деятельности 
Национальной лиги 
студенческих 
ютубов и 
возмолшостях для 
обучающихся 
образовательных 
организаций во 
втором полугодии 
2024 года

1.14 Мероприятие:
Участие в итоговом мероприятии «Слет Национальной 
лиги студенческих клубов»

01.12.2024 30.12.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьсвсий 
Республики 
Башкортостан

Отчет об участии в 
итоговом
мероприятии «Слет 
Национальной лиги 
студенческих 
клубов»

РП

1.15 Мероприятие:
Проведение 1 сезона «Лига «OnRussia»

01.01.2024 15.04.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет О проведении 
1 сезона «Лига 
«OnRussia»

РП

1.16 Мероприятие:
Проведение 2 сезона «Лига «OnRussia»

16.04.2024 15.07.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о, директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет О проведении 
2 сезона «Лига 
«OnRussia»

РП



25

1.17 Мероприятие:
Проведение 3 сезона «Лига «OnRussia»

16.07.2024 15.10.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет О проведении 
3 сезонов «Лига 
«OnRussia»

РП

1.18 Мероприятие:
Проведение 4 сезона «Лига «OnRussia»

16.10.2024 20.12.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет О проведении 
4 сезонов «Лига 
«OnRussia»

РП

U 9 Мероприятие:
Регистрация 100 человек в реестре пользователей 
единого студенческого мобильного приложения 
«OnRussia»

30.12.2024 Латьшов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Сведения о
количестве
пользователей
единого
студенческого
мобильного
приложения
«OnRussia»
(данные, 
размеп1;енные 
непосредственно в 
мобильном 
приложении)

ПК

1.20 Мероприятие:
Организация и проведение акции «Волонтерский 
десант»

, 01,01.2024 01.10.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.О. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский

Отчет по итогам 
проведения а1щии 
«Волонтерский 
десант»

РП



26

Республики
Башкортостан

1.21 Мероприятие:
Формирование списка участников во Всероссийском 
форуме молодых государственньж служащих, 
направленном на распространение л}^шего опыта и 
практик работы молодых специалистов федеральных 
органов исполнительной власти

01.01.2024 01.09.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Список участников, 
утвержденный 
руководителем 
исполкома лиги 
молодежной 
политики 
Республики 
Башкортостан_____

РП

1.22 Мероприятие:
Участие во Всероссийском форуме молодых 
государствештых служащих, направленном на 
распространение лучшего опыта и практик работы 
молодых специалистов федеральных органов 
исполнительной власти

01.09.2024 30.11.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан______

Отчет об итогах 
участия в форуме

РП

1.23 Контрольная точка:
Проведение презентации о деятельности Национальной 
лиги студенческих клубов и возможностях для 
обучающихся образовательньж организаций

30.11.2024 Латьшов О.Р. “  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчет о
проведенньж 
презентациях о
деятельности 
Национальной лиги 
студенческих 
клубов и
возможностях для
обучающихся 
образовательньж 
организаций_______

РП

Результат регионального проекта:
Создание центра (сообщества, объединения) подцерлжи 
добровольчества (волонтерства) на базе 
образовательньж организаций, некоммерческих

01.01:2019 30.12.2024 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным

Данные из ЕИС
«Добровольцы
России».

ПК



27

организаций, государственных и муниципальных 
учредсдений

вопросам и 
внутренней политике

2.1 Мероприятие:
Реализация добровольческой практики «Марафон 
добрых дел»

01.06.2023 30.08.2023 Скачкова Л.Е.
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Рейтинг лучших 
муниципальных 
образований и 
городских округов 
Республики 
Башкортостан

РП

2.2 Мероприятие:
Участие в Межрегиональном слете «Волонтеры 
Башкортостана собирают друзей»

01.09.2023 30.09.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьс1шй 
Республики 
Башкортостан

Отчет обучастии в 
Меяфегиональном 
слете «Волонтеры 
Башкортостана 
собирают друзей»

РП

2.3 Мероприятие:
Развитие и поддер}кка добровольческих направлений: 
по поиску пропавших людей, «серебряные» волонтеры, 
волонтеры Победы, волонтеры-медшш, российское 
движение школьников

01.01.2023 30.12.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьсхсий 
Республики 
Башкортостан

Реестр волонтеров и
волонтерских
организаций

РП

2.4 Контрольная точка:
Организация мероприятий центрами (сообш;ества]Ш1, 
объединениями) поддершси добровольчества 
(волонтерства)

30.12.2023 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчеты О
проведении
мероприятий
центрами
(сообществами,
объединениями)
поддержки
добровольчества
(волонтерства)

ПК



28

2.5 Мероприятие:
Реализация добровольческой практики «Марафон 
добрых дел»

01.06.2024 30.08.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Рейтинг лучших 
муниципальных 
образований и 
городских округов 
Республики 
Башкортостан

РП

2.6 Мероприятие:
Участие в Межрегиональном слете «Волонтеры 
Баппсортостана собирают друзей»

01.09.2024 30.09.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молоделси» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет об участии в 
Мелсрегиональном 
слете «Волонтеры 
Башкортостана 
собирают друзей»

РП

2.7 Мероприятие:
Развитие и поддержка добровольческих направлений: 
по поиску пропавших людей, «серебряные» волонтеры, 
волонтеры Победы; волонтеры-медики, российское 
движение школьников

01.01.2024 30.12.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Реестр волонтеров и
волонтерских
организаций

РП

2.8 Контрольная точка:
Организация мероприятий центрами (сообществами, 
объединениями) подщершси добровольчества 
(волонтерства)

30.12.2024 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчеты О
проведении
мероприятий
центрами
(сообществами,
объединениями)
поддерлжи
добровольчества
(волонтерства)

ПК

3 Результат регионального проекта:
Осуществление мероприятий по обучению не менее 500 
координаторов добровольцев (волонтеров) по работе в

01.01.2019 30.12.2024 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по

Образовательные
программы
подготовки

ПК



29

сфере добровольчества и технологий работы с 
волонтерами на базе центров поддержки 
добровольчества (волонтерства), НКО, 
образовательных организаций и иных учреждений, 
осуществлшонщх деятельность в сфере 
добровольчества в соответствии с разработанными 
образовательными программами

социальным 
вопросам и 
внутренней политике

специалистов по 
работе в сфере 
добровольчества и 
технологий работы 
е волонтерами с 
учетом российской 
и международной 
практики и 
возможностью 
модульного 
освоения

3.1 Мероприятие:
Организация и проведение цикла обучающих 

: семинаров для некоммерческих организаций, 
пропагандирующих добровольчество (волонтерство)

01.01.2022 20.11.2022 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Ведомость на
вьщачу
сертификатов,
отчетная
документацш

РП

3.2 Контрольная точка:
Проведение цикла обучающих семинаров для 
некоммерческих организаций, пропагандирующих 
добровольчество (волонтерство)

20.11.2022 Латьшов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Ведомость на
выдачу
сертификатов,
отчетная
документация

ПК

3.3 Мероприятие:
Организация и проведение цикла обучающих 
семинаров для некоммерческих организаций, 
пропагандирующих добровольчество (волонтерство)

01.01.2023 20.11.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодеяси» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Ведомость на
выдачу
сертификатов,
отчетная
документация

РП



30

3.4 Контрольная точка:
Проведение цикла обучающих семинаров для 
некоммерческих организаций, пропагандирующих 
добровольчество (волонтерство)

20.11.2023 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Ведомость на
вьщачу
сертификатов,
отчетная
документация

ПК

3.5 Мероприятие:
Организация и проведеьше ци1сла обучающих 
семинаров для некоммерческих организаций, 
пропагандирующих добровольчество (волонтерство)

01.01.2024 20.11.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Ведомость на
вьщачу
сертификатов,
отчетная
документация

РП

3.6 Контрольная точка:
Проведение цикла обзщаюцщх семинаров для 
некоммерческих организаций, пропагандирующих 
добровольчество (волонтерство)

20.11.2024 Латьшов О.Р, -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политшсе

Ведомость на
вьщачу
сертификатов,
отчетная
документация

ПК

4 Результат регионального проекта:
Ежегодно, начиная с 2019 года, в весенне-летний 
период осуществляется проведение 10 образовательных 
программ в рашсах Форума молодых деятелей культуры 
и искусства "Таврида”. На базе образовательного 
центра для молодых деятелей культуры и искусства 
«Арт-резиденция «Таврида», начиная с 2022 года, 
ежегодно в период с сентября по июнь включительно 
проводятся по две 10-дневные смены

01.01.2019 31.10.2024 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчет об участии 
Республики 
Бапжортостан в 
образовательных 
программах в 
рамках Форума 
молодых деятелей 
культуры и 
искусства 
«Таврида»

ПК



31

4Л Мероприятие:
Проведение рекламной кампании Форума молодьж 
деятелей культуры и искусства «Таврида»

01.01.2023 30.08.2023 Скачкова Л.Е, —
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о ретшамной 
кампании Форума 
молодых деятелей 
культуры и 
искусства 
«Таврида»

РП

4.2 Мероприятие:
Проведение презентации планируемых 
образовательных программ Форума молодых деятелей 
культуры и искусства «Таврида» для студентов 
профильных высших учебных заведений

01.03.2023 30.08.2023 Скачхсова Л.Б. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о проведении 
презентации 
планируемых 
образовательных 
программ Форума 
молодьж деятелей 
культуры и 
искусства
«Таврида» для 
студентов 
профильньж 
высших учебньж 
заведений

РП

4.3 Мероприятие:
Участие в образовательных программах форума с 
выполнением необходимых творческих заданий

01.01.2023 31.10.2023 Скачкова Л.Е. —
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет об участии 
представителей в 
Форуме молодьж 
деятелей культуры 
и искусства 
«МысТаврида»

РП

4.4 Контрольная точка:
Участие в платформе «МысТавриды»

31.10.2023 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней похпитике

Отчет об участии 
представителей в 
Форуме молодьж 
деятелей культуры 
и искусства 
«МысТаврида»

ПК



32

4.5 Мероприятие:
Проведение рекламной кампании Форума молодых 
деятелей культуры и искусства «Таврида»

01.01.2024 30.08.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Баппсортостан

Отчет О рекламной 
кампании Форума 
молодых деятелей 
культуры и 
искусства 
«Таврида»

РП

4.6 Мероприятие:
Проведение презентации планируемых 
образовательных программ Форума молодьтх деятелей 
культуры и искусства «Таврида» для студентов 
профильш>ж высших учебных заведений

01.03.2024 30.08.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет О проведении 
презентации 
планируемых 
образовательных 
программ Форума 
молодых деятелей 
культуры и 
искусства
«Таврида» для 
студентов 
профильных 
высших учебньйс 
заведений

РП

4.7 Мероприятие:
Участие в образовательных программах форума с 
выполнением необходимых творческих заданий

01.01.2024 31.10.2024 Скач1СОва Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республшси 
Башкортостан

Отчет об участии 
представителей в 
Форуме молодых 
деятелей культуры 
и искусства «Мыс 
Таврида»

РП

4.8 Контрольная точка:
Участие в платформе «Мыс Таврида»

31.10.2024 Латьшов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным

Отчет об участии 
представителей в 
Форуме молодых 
деятелей культуры

ПК



33

вопросами 
внутренней политшсе

и искусства «Мыс 
Таврида»

Результат регионального проекта:
Проведение информационной и рекламной кампании, в 
том числе рекламные ролики на ТВ и в сети «Интернет», 
охват аудитории теле- и радиорекламы составляет не 
менее 400000 человек ежегодно, а также в сети 
«Интернет» и социальных сетях размещение не менее 
500 материалов в год в целях популяризации 
добровольчества (волонтерства)____________________

01.01.2019 30.12.2024 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политшсе

Ежегодный отчет о
проведении
информационной и
рекламной
кампании в целях
популяризации
добровольчества

ПК

5.1 Мероприятие:
Проведение рекламной и информационной кампании в 
первом полугодии

01,01.2023 30.06.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о, директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчетная
документация об 
итогах проведения 
рекламной и
информационной 
кампании

РП

5.2 Мероприятие:
Проведение реютамной и информационной кампании во 
втором полугодии

01.07.2023 25.12.2023 Скач1сова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан_______

Отчетная
документация об 
итогах проведения 
рекламной и
информационной 
кампании

РП

5.3 Мероприятие:
Проведение социологического исследования на 
предмет отношения жителей к добровольческой 
деятельности

01.06.2023 10.07.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молоделш» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о результатах 
социологических 
исследований на 
предмет отношения 
жителей к
добровольческой 
деятельности

РП



34

5.4 Мероприятие:
Проведение мониторинга упоминаний в СМИ 
мероприятий, проводимых в рамках вьшолнения 
регаонального проекта «Социальная активность»

30.07.2023 20.12.2023 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Баппсортостан

Отчет О результатах
проведения
мониторинга
упоминаний в СМИ
мероприятий,
проводимых в
рамках вьшолнения
регионального
проекта
«Социальная
агстивность»

РП

5.5 Контрольная точка:
Проведение информационной и ретсламной кампании, в 
том числе рекламные ролики на ТВ и в сети «Интернет», 
охват аудитории теле- и радиорекламы составляет не 
менее 10000 человек ежегодно, а таюке в сети 
«Интернет» и социальных сетях размещение не менее 
10 информационных материалов в год

25.12.2023 Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчетная
документация об 
итогах проведения 
рекламной и 
информационной 
кампании

ПК

5.6 Мероприятие:
Проведение рекламной и информационной кампании в 
первом полугодии

01.01.2024 30.06.2024 Скачкова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Баппсортостан

Отчетная
документация об 
итогах проведения 
рекламной и 
информационной 
кампании

РП

5.7 Мероприятие:
Проведение рекламной и информационной кампании во 
втором полугодии

30.06.2024 25.12.2024 Скачкова Л.Е. —
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Охсгябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчетная
документация об 
итогах проведения 
рекламной и 
информационной 
кампании

РП



35

5.8 Контрольная точка:
Проведение информационной и рекламной кампании, в 
том числе рекламные ролики на ТВ и в сети «Интернет», 
охват аудитории теле- и радиорекламы не менее 
10000 человек ежегодно, а таюке в сети «Интернет» и 
социальньж сетях размещение не менее 10 
информационных материалов в год

25.12.2024 Латьшов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Отчетная
документация об 
итогах проведения 
рекламной и 
информационной 
кампании

ПК

5.9 Мероприятие:
Проведение социологического исследования на 
предмет отношения лштелей к добровольческой 
деятельности

01.06.2024 10.07.2024 Скачхсова Л.Е, —
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о результатах 
социологических 
исследований на 
предмет отношения 
гралодан РФ к 
добровольческой 
деятельности

РП

5.10 Мероприятие:
Проведение мониторинга упоминании в СМИ 
мероприятий, проводимых в рамках вьшолнения 
регионального проекта «Социальная активность»

10.07.2024 20.12.2024 Скачгсова Л.Е. -  
И.о. директора МБУ 
«Дворец молодежи» 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

Отчет о результатах
проведения
мониторинга
упоминаний в СМИ
мероприятий,
проводимых в
рамках вьшолнения
регионального
проекта
«Социальная
активность»

РП

5.11 Контрольная точка:
Проведение информационной и рекламной кампании, в 
том числе рекламные ролики на ТВ и в сети «Интернет», 
охват аудитории теле- и радиорекламы не менее 10000 
человек ежегодно, а таклсе в сети «Интернет» и 
социальных сетях размещение не менее 10 
информационных материалов в год

25.12.2024 Латыпов О.Р. ~ 
заместитель главы 
администрации по 
социальньш 
вопросам и 
внутренней политике

Отчетная
документация об 
итогах проведения 
рекламной и 
информационной 
кампании

ПК



36

Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
1. Результат регионального проекта:

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в образовательных 
организациях городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

01.01.2019 
(далее по 
годам до 

01.01.2024)

31.12.2019
(далее по 
годам до 

31.12;2024)

Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Информационно
аналитический отчет 
о реализации 
регионального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда» на 
территории 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан______

ПК

1.1 Мероприятие:
Подготовка и предоставление заявки на участие в 
отборе на предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение мероприятий по внедрению целевой 
модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

01.01.2019 
(далее по 
годам до 

01,01.2024)

01.06.2019 
(далее по 
годам, до 

31.12.2024)

Косаринов А.П. -
начальник отдела
образования
администрации,
руководители
образовательньж
учреждений

Заявка на участие в 
отборе на 
предоставление 
субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
финансовому 
обеспечению 
мероприятий по 
внедрению целевой 
модели цифровой 
образовательной 
среды в
общеобразовательны 
X организация 
городского округа

РП



37

1.2 Мероприятие:
Заюпочение соглашения с Министерством 
образования и науки Республики Башкортостан о 
реализации регионального проекта «Цифровая 
образовательная среда» на территории городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

03.06.2019 
(далее по 
годам до 

03.06.2024)

01.07.2019 
(далее по 
годам до 

01.07.2024)

Косаринов А.П.-
начальник отдела
образования
администрации,
руководители
образовательных
учреждений

Соглашение с 
Министерством 
образования и науки 
Республики 
Башкортостан о 
реализации 
регионального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда» на территории 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики________

РП

1.3 Мероприятие:
Организация получения и приемки оборудования, 
полученного в рамках проекта «Цифровая 
образовательная среда»

01.06.2019 
(далее по 
годам до 

01.06.2024)

31.12.2019 
(далее по 
годам до 

31.12.2024)

Косаринов А.П. -
начальник отдела
образования
администрации,
руководители
образовательных
учреждений_____

Отчеты о введении 
полученного 
оборудования в 
эксплуатацию и его 
целевом 
использовании

РП

1.4 Контрольная точка;
Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в образовательных 
оргах-шзациях городского округа город Охстябрьсхшй 
Республики Башкортостан

31.12.2024 Косархшов А.П.-
начальник отдела
образовавши
администрации,
руководители
образовательных
учревдений

Информационно
аналитический отчет 
о реализации 
регионального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда» на территории 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

РП



38

2. Результат регионального проекта:
Создание центров цифрового образования детей «IT- 
куб»

31.12.2019 31.12.2024 Латьшов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней политике

Информационно
аналитический отчет 
О реализации 
регионального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда» на территории 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Баппсортрстан

ПК

2.1 Мероприятие:
Подготовка и предоставление заявки на участие в 
отборе на предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение мероприятий созданию юхючевых 
центров развития детей (центров цифрового 
образования «1Т-куб»)

01.03.2019 
(далее по 
годам до 

01.03.2024)

31.12.2019 
(далее по 
годам до 

31.12.2024)

Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации

Заявка в
установленном
поряддсе

РП

2.2 Контрольная точка:
Создание центр цифрового образования «1Т-куб»

31.12.2022 Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации, 
Малова Е.И. - 
директор МБОУ 
СОШ№12

Информационно
аналитический отчет 
О реализации 
регионального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда» на территории 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Баипсортостан

РП

Региональный проект «Успех каяедого ребенка»
1. Результат регионального проекта:

Создание новых мест в образовательных 
учреждениях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех

01.01.2019 
(далее по 
годам до 

01.01.2024)

31.12.2019 
(далее по 
годам до 

31.12.2024)

Латьшов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным

Информационно-
аналитический
отчет

ПК



39

направленностей в целях обеспечения охвата детей 
дополнительным образованием
2019 год- 0  мест
2020 год- 0  мест
2021 год-270  мест
2022 год - 270 мест
2023 год - 270 мест
2024 год -  270 мест

вопросам и 
внутренней 
политике

u Мероприятие:
Издание распорядительных документов о создании 
новых мест в образовательных учреждени5гх 
различных типов для реализации дополнительных 
обпцеразвивающих программ всех направленностей

01.01.2019 31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации

Распорядительный
документ

РП

1.2 Мероприятие:
Мониторинг создания новых мест в образовательных 
учреждениях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

01.01.2019 31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации

Информационно-
аналитический
отчет

РП

1.3 Контрольная точка:
Создание новых мест в образовательных учрелщениях 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей в 
целях обеспечения охвата детей дополнительным 
образованием

01.01.2019 31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальншс отдела 
образования 
администрации

Инф ормационно -
аналитический
отчет

РП

2. Результат регионального npoeicra:
Участие не менее 4400 обучающихся городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан 
в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом 
опыта цикла открытых уроков «Проектория», 
направленных на раннюю профориентацию
2019 г о д -0  чел.
2020 год - 0 чел.

01.01.2019 
(далее по 
годам до 

01.01.2024)

31.12.2019 
(далее по 
годам до 

31.12.2024)

Латыпов О.Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
внутренней 
политике

Информационно
аналитический
отчет

ПК



40

'
2021 год - 3800 чел.
2022 год -  3 800 чел.
2023 год -  3 800 чел.
2024 год -  4400 чел.

2.1 Меропри5ггие:
Издание распорядительных документов на участие 
обучающихся городского округа город Октябрьский 
Республики Баппсортостан в опфытьк онлайн- 
уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых 
уроков «Проектория», направленных на раннюю 
профориентацию

01.01.2019 
и далее 

ежегодно

31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальншс отдела 
образования 
администрации

Распорядительный
документ

РП

2.2 Мероприятие:
Подготовка отчетности участия обучающихся 
городского округа город Октябрьский Республшш 
Башкортостан в открытых онлайн-уроках, 
реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков 
«Проектория», направленных на раннюю 
профориентацию

01.11.2019 
и далее 

ежегодно

31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации

Информационно
аналитический
отчет

РП

2.3 Контрольная точка:
Участие не менее 4400 обучающихся городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан 
в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом 
опыта цикла открытых уроков «Проектория», 
направленных на раннюю профориентацию

31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации

Информационно
аналитический
отчет

РП

3. Результат регионального проекта:
Участие в мероприятиях по профессиональной 
ориентации в рамках реализации проекта «Билет в 
будущее»
2019 год- 0  чел.
2020 год -  0 чел.
2021 год -  1277 чел.
2022 год -  1441 чел.
2023 год -  1562 чел.

01.01.2019 
(далее по 
годам до 

01.01.2024)

31.12.2019
(далее

ежегодно
до

31.12.2024)

Латьшов 0,Р. -  
заместитель главы 
администрации по 
социальньш 
вопросам и 
внутренней 
политике

Информационно
аналитический
отчет

П К



41

2024 год -  1589 чел
3.1 Меропршпие:

Издание распорядительных документов об участии в 
мероприятиях по профессиональной ориентации в 
рамках реализации проекта «Билет в будущее»

01.01.2019 31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации

Распорядительный
документ

РП

3.2 Мероприятие:
Организация мероприятий по профессиональной 
ориентации в рамках реализацрш проекта «Билет в 
будущее»

01.01.2019 31.12.2024 Косаринов А.П.-
начальник отдела
образования
администрации,
руководители
образовательных
учреждений

Информационно
аналитический
отчет

РП

3.3 Мероприятие:
Мониторинг участия в мероприятиях по 
профессиональной ориентации в рамках реализации 
проекта «Билет в будущее»

01.01.2019 31.12.2024 Косаринов А.П.-
начальник отдела
образования
администрации,
руководители
образовательных
учреждений

Информационно
аналитический
отчет

РП

3.4 Контрольная точка:
Участие не менее 1589 обучающихся городского 
округа город Октябрьский Республики Бащкортостан 
в мероприятиях по профессиональной ориентации в 
рамках реализации проекта «Билет в будущее»

31.12.2024 Косаринов А.П.- 
начальник отдела 
образования 
администрации

Информационно
аналитический
отчет

РП

ПК- Проектный комитет 
РП- Руководитель проекта

Управляющий делами администрации А.Е. Пальчинский


